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Slöjdaren ges ut av Norrbottens läns hemslöjds
förening och utkommer med fyra nummer per år. 
Välkommen att kontakta redaktören om du vill annon
sera eller medverka. Författare ansvarar själva för 
innehållet, men vi förbehåller oss rätten att redigera 
artiklar och inlägg.
Vi är medlem i Hemslöjden (Svenska Hemslöjds-
föreningarnas Riksförbund)
Utgivning 2023 (manusstopp) 
Nr 1. 3 feb (20 jan) 
Nr 2. 5 maj (21 april) 
Nr 3. 25 aug (11 aug) 
Nr 4. 17 nov (3 nov)
Redaktör 
Jeanette Bergman Weihed 
070372 48 28, jeanette@weihed.se
Omslagsbild  
Påskharar tovade av Christina Kolmert.  
Foto: Jeanette Bergman Weihed.

Adress 
Norrbottens läns hemslöjdsförening  
Box 261 
971 08 Luleå 
Bankgiro: 58641887
Kontakt 
Ordförande Elise Tullnär Nilsson, 073047 11 25, 
ordforande@norrbottenshemslojd.se 
Sekreterare Cecilia Falk, tel. 073041 29 19 
sekreterare@norrbottenshemslojd.se 
Kassör Jan Bos, 070346 54 27 
janb8252@gmail.com
För adressändringar kontakta  
medlemsregistret@hemslojden.org
Sociala medier 
Instagram: norrbottenslanshemslojd 
Facebook: facebook.com/norrbottenshemslojd 
Webbsida: norrbottenshemslojd.se

SLÖJDVÅR
Våren närmar sig med stormsteg och här vid 
kusten har man redan börjat sopa gatorna rena 
från allt grus. Fåglar kvittrar och den första 
tussilagon har siktats. Det finns hopp!

Detta nummer av Slöjdaren är lite mer 
omfångsrikt än vanligt vilket speglar att en 
stor mängd aktiviteter äntligen har kommit 
igång efter den långa perioden med isolering och 
inställda evenemang.

Föreningen planerar att ordna en slöjdhelg i 
september. Läs mer om den på sidorna 4–6 och glöm inte 
att anmäla dig till det! Brukar vara mycket trevligt. Dessutom 
planeras för flera intressanta kurstillfällen här och där i länet.  
Läs och anmäl. Har du önskemål om någon särskild kurs? Tveka inte att höra av dig 
till någon i styrelsen så kanske det går att ordna.

Jeanette Bergman Weihed 
Redaktör
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KALLELSE EXTRA ÅRSSTÄMMA
Styrelsen har tagit fram ett förslag på nya stadgar för föreningen. För att de ska bli 
formellt beslutade krävs att stadgarna antas på två årsstämmor.

Styrelsen kallar därför alla medlemmar till en extra årsstämma  
onsdag den 10 maj kl. 18.30. Mötet kommer att hållas digitalt.

På mötet kommer också att fattas beslut om verksamhetsplanen för 2023. 

Anmälan till sekreterare Cecilia Falk, e-mail: cecilia.k.@gmail.com, senast 8 maj. 
Därefter skickas förslag till nya stadgar, förslag till verksamhetsplan och möteslänk 
till anmälda deltagare.

Ett andra beslut om stadgeändring planeras till måndag 4 september kl 18.30.  
Kallelse kommer i Slöjdaren nr 3/23 som kommer ut 25 augusti.

Jag hoppas att många har möjlighet att delta. Välkommen med din anmälan! 
Elise Tullnär Nilsson, ordförande

ÅRSSTÄMMAN I PITEÅ
Den 18 mars hölls föreningens ordinarie 
årsstämma på Piteå museum. Uppslutning-
en var god och före själva stämman visades 
vi runt några av museets intressanta 
utställningar av Morgan Stenberg.

Efter själva årsmötesförhandlingarna, 
som klarades av raskt, och ett smakligt fika 
berättade arkivarie Karin Tjernström om 
länsmejerskan Anna Gustafsson. Hon var 
en mycket handlingskraftig kvinna som var 

engagerad i det mesta som gällde hushållet 
i Norrbotten, men för oss i föreningen 
kanske mest känd som en drivande kraft i 
Norrbottens läns hemslöjdsförening.

Efter detta intressanta föredrag fick vi 
en förevisning av de folkdräkter som några 
medlemmar tagit med sig, och på sig. Det 
blev en mycket trevlig och lärorik efter-
middag.

Jeanette Bergman Weihed
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PROGRAM
Fredag 8 september 2023
15.00–15.30 Guidad vandring på folkhög-

skolan för kursdeltagarna och 
Inlandsnätverket 

15.30–16.00 Kaffe
16.00–18.00  Medlemsmöte och nätverks-

möte, ordf. Elise Tullnär 
Nilsson informerar.  
Köpa-byta-sälja

18.00 Middag
Kväll Medlemmarnas kväll med 

samvaro och slöjd.

Lördag 9 september
8.00–9.00 Frukost
9.00–12.00 Kurs med avbrott för kaffe
12.00–13.00 Lunch
13.00–17.00 Kurs med avbrott för kaffe
17.30– Middag 
19.00- Köpa-Byta-Sälja, Slöjd och 

prat 

Söndag 10 september
8.00–9.00 Frukost
9.00–12.00 Kurs med avbrott för kaffe
12.00–13.00 Lunch
13.00–15.00 Kurs 
15.00– Kaffe och avslutning 

Utställning av det vi gjort.

SLÖJDHELG I ÄLVSBYN
Hemslöjdsföreningen arrangerar fredag–
söndag 8–10 september Slöjdhelg på Älvsby 
Folkhögskola. Vi erbjuder tre långkurser 
och en dagskurs i nybörjarstickning för 
unga och unga vuxna. Fredag eftermiddag 
och kväll har vi ett varierat program med 
och för medlemmar. Deltagarna i Inlands-
nätverket är inbjudna att delta på fredag 
eftermiddag och i kvällsprogrammet. 

Helgen inleds med guidad visning av 
lokaler på folkhögskolan och fortsätter med 
medlemsinformation samt köpa-byta-sälja. 
Efter middagen är det medlemmarnas kväll 
då vi får möjlighet att visa våra alster och 
prata material och tekniker eller visa bilder 
från något som vi tycker inspirerat oss. 
Kvällen avslutas med slöjd och prat.

Kostnaden är generöst subventionerad 
av hemslöjdsföreningen som hoppas att alla 
som önskar delta kan umgås i glada slöjd-
vänners lag samt inspireras till slöjdande 
även i nya tekniker och material. 

Du väljer mellan att bo hemma eller på 
skolan. Mat och fika ingår liksom kursen 
och resten av programmet. 

Välj kurs och gör ett förstahandsval och 
ett andrahandsval. Ange om du önskar 
bo på skolan, i enkelrum eller dubbelrum. 
Sänglinne, handduk och frukost ingår. 
Ange om du tillhör Inlandsnätverket 
och äter middag. Ange också eventuella 
matallergier.

Plats: Älvsby folkhögskola, Älvsbyn 
Tid:  Fredag–söndag 8–10 september
Kostnad: Kurshelg inkl. logi, mat och kurs-
avgift för medlem i dubbelrum 1300 kr, 
i enkelrum 1575 kr. Kostnad för övriga i 
dubbelrum 1500 kr och i enkelrum 1775 kr. 
Endast kursavgift och mat för medlem 
800 kr, för övriga 1000 kr. 
Inlandsnätverket, middag på fredag 8 sep 
100 kr.  
Materialkostnad kan tillkomma för kurs.
Anmälan: Senast 18 augusti till  
ulrika.bos.k@gmail.com
Arrangörer: Norrbottens läns Hemslöjds-
förening, Slöjd- och Formkonsulenterna, 
Region Norrbotten, Älvsby folkhögskola.
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Blocktryck – skapa enkelt 
egna mönsterstämplar
Lärare: Elena Semenova Esmail, 
 Hudiksvall. 

På kursen får du skapa egna mönster-
stämplar på enkelt och billigt sätt som 
du sedan trycker på tyg. Du behöver inga 
avancerade verktyg eller dyra material. Allt 
har du hemma. Vi trycker på bomull och 
linne och med textilfärger.

Blocktryck är jätteroligt säger Elena. 
”Jag har alltid fascinerats av gamla textilier 
med blocktryckta mönster. Samtidigt 
förstod jag att det kräver mycket tid och 
kunskap att skära ut egna träblock. Det 
går att bygga egna mönsterblock förhål-
landevis fort av enkla billiga material som 
de flesta av oss har hemma och då kan vi 
experimentera hur mycket vi vill! Det krävs 
varken specialutrustning eller mycket plats, 
du kan trycka ganska avancerade mönster 
hemma i köket”.

Elena är grafisk- och textilformgivare 
och finns på instagram elenaesmail.se F
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Sticka och virka - släpp loss din 
fantasi med maskornas hjälp
Lärare: Elisabet Sundelin, Gäddvik. 

På kursen får du möjlighet att sticka 
och virka fritt med utgångspunkt från din 
egen fantasi och experimentlusta. Du kan 
skapa allt från bilder till skulpturer i garn 
eller mattrasor. Bara fantasin sätter stopp 
för vilket material som kan användas. Om 
du vill förbereda dagarna kan du sticka 
en strumpresår med ca 48 maskor i valfri 
längd och färg.

Elisabet skapar i huvudsak i textila 
material humoristiska figurer och använ-
der virkning och stickning i sitt skapande. 
Elisabet är utbildad vid Konstskolan, 
Sunderby Folkhögskola och ställer ut sin 
konst på Norrbottens museum. F
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Tova väska, mobilfodral 
 eller fingerdocka 
Lärare: Christina Kolmert, Piteå. 

Du får lära dig tovningens grunder 
och tova personliga alster med kardad ull 
i olika kulörer och lite såpvatten. Du kan 
skapa former direkt i ullen eller klippa ut 
former i tovad ullplatta. 

Christina har stor erfarenhet av tovning 
och ull, arbetar med många textila tekniker 
och material och flödar av inspiration och 
skaparlust. F
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Nybörjarstickning för unga 
och unga vuxna
Lärare: Anneli Markström.

Du får lära dig grunderna i stickning, 
lägga upp maskor, sticka räta och aviga 
maskor och att maska av. Vi börjar sticka 
på en halsduk som på bilden men något 
enklare. Jag kommer också att kunna 
hjälpa till efter kursen.

Kursen pågår lördag 9 sept kl. 9–16 och 
kostar 250 kr inklusive lunch och två fika. 

Ta med garn av typen DK, exempelvis 
Järbos Fuga, Soft Raggi, Sandras Per Gynt 
eller Smart, och stickor 4. Om du inte har 
finns material att köpa och låna. F
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MAILGRUPPER
För att snabbt nå ut med information till medlemmarna mellan numren av 
Slöjdaren finns det flera mailgrupper. Anmäl dig med din e-postadress om 
du vill ha information. Mycket trevligt kan hända som du annars riskerar att 
missa.

Boden monicavirding@hotmail.com eller sivbjohansson31@gmail.com
Kalix lisbet.espling@kalix.se
Luleå ulrika.bos.k@gmail.com
Piteå christina.kolmert@gmail.com



7

Kurs: ECO-tryck/växttryck
Växttryck är en teknik där växter lämnar 
sitt avtryck på tyg. Du kan skapa unika 
tryck med växter från din trädgård, från 
ängar och skog i din omgivning, tyger 
som kan bli till ett vackert underlag för ett 
broderi, till ett bokomslag, en liten väska 
eller en del av ett plagg.

Vi trycker på tyger av ull, siden, bomull 
och lin som redan är förberedda. Vi går 
igenom hur du lägger upp växter på tygerna 
och vad det får för effekt på trycken. Vi går 
också igenom vilka växter du kan använda 
dig av. Slutligen så får du lära dig att förbe-
reda olika typer av tyger för växt tryck.

Siv gör i ordning en materialsats som 
innehåller dels tyger hon förberett och som 
är färdiga att trycka på, dels tyger som du 
får lära dig att förbereda för tryck. Priset 
för materialsatsen är till självkostnadspris 
och meddelas senare.

Plats: Gamla Apoteket, Jokkmokk 
Datum: Lördag 2 september kl 10.00–17.00, söndag 3 september 9.00–15.00
Ledare:  Siv Johansson, Boden
Kostnad: Medlem 700 kr, övriga 800 kr. Kostnad för förberett material och lunch 

tillkommer.
Anmälan:  Senast 12 augusti till ulrika.bos.k@gmail.com
Arrangör: Gamla Apoteket, Norrbottens läns Hemslöjdsförening, Slöjd- och Form-

konsulenterna, Region Norrbotten
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MIDNIGHT SUN KNITLAN
Sommarens stora stickevent Midnight Sun KnitLAN blev snabbt fulltecknat. 
Intresset var uppenbarligen stort för att sticka under midnattssolen i Jokkmokk, 
ta del av samekulturen och inspireras av länets omväxlande natur. Deltagarna 
kommer från Göteborg till Kiruna och från våra grannländer. 

Missade du att anmäla dig så finns det en reservlista! Anmäl intresse till  
ulrika.bos.k@gmail.com Se info i Slöjdaren nr 1/2023.
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Kurs: Sticka Fair Isle
Sticka med flera färger mönster som 
kommer från ön Fair Isle och de andra 
Shetlandsöarna. På kursen får du sticka 
en provlapp för att prova olika färgval och 
komponera ihop mönsterbårder. Du klip-
per i den och provar olika sätt att montera. 
Med en provlapp som grund kan du göra 
alltifrån en halsduk till en tröja. 

Brita stickade sin första tröja som 
tioåring och på 1980-talet gick hon en 
textil grundkurs på Vadstena folkhögskola 
som hon har haft stor nytta av. För tio år 
sedan upptäckte Brita den traditionella 
Fair Isle-stickningen och har läst allt hon 
kommit över och stickat många provlappar 
och plagg. Glädjen med att välja färger och 
mönster och skapa sin alldeles egna tröja 
eller vante vill Brita gärna dela med dig.

Plats: Folkuniversitetet, Bangårdsgatan 14, Luleå
Datum: Lördag 30 september och 14 oktober kl 11.00–15.00
Ledare:  Brita Petersson Hofverberg, Kalix
Ta med: Strumpstickor i några olika grovlekar och restgarner i tvåtrådigt ullgarn i 

många färger, eventuellt smörgås.
Kostnad: Medlem 400 kr, övriga 500 kr. Vi bjuder på kaffe och te.
Anmälan:  Senast 10 september till ulrika.bos.k@gmail.com
Arrangör: Norrbottens läns Hemslöjdsförening, Slöjd- och Formkonsulenterna, 

Region Norrbotten, Folkuniversitetet, Luleå.
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Vill du komma i kontakt med Slöjd och form-konsulenterna inom Region Norrbotten 
hittar du kontaktinformation här.

Linnea Nilsson Sofia Öberg 
tel: 0920-28 49 19 tel: 076-116 37 15 
e-post: linnea.k.nilsson@norrbotten.se e-post: sofia.oberg@norrbotten.se

www.norrbotten.se/hemslojd e-post: info.hemslojden@norrbotten.se 
Instagram: hemslojdnorrbotten  
Facebook: Hemslöjdskonsulenterna Region Norrbotten
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Kurs: Dräktsömnad – sy nytt, sy om eller laga
En dräktsömnadskurs med möjlighet att sy 
ny dräkt, sy om gammal eller komplettera 
med nya delar. Folkdräkten är intressant 
igen. Deltagarna träffas tre lördagar i höst 
och syr under ledning av textillärare Karin 
Hult, Luleå. Karin har stor erfarenhet av 
dräktsömnad, deltar i länets dräktråd och 
säljer även dräktdelar och material.

Ange i anmälan vilken dräkt du vill sy 
och om du har material eller behöver köpa 
material. Du kan sy eller komplettera dräkt 
från annat län men då behöver du ha mate-
rial, mönster och sömnadsbeskrivning.

Plats: Folkuniversitetet, Bangårdsgatan 14, Luleå
Tid: Lördag 16 september, 7 och 21 oktober kl 09.00–16.00
Ledare:  Karin Hult, Sinksundet, Luleå
Kostnad: Medlem 1100 kr, övriga 1300 kr. Vi bjuder på kaffe och te.
Anmälan:  Senast 28 augusti till ulrika.bos.k@gmail.com
Arrangör: Norrbottens läns Hemslöjdsförening, Slöjd- och Formkonsulenterna, 

Region Norrbotten, Folkuniversitetet, Luleå

LINDAG PÅ ÄLVSBY FOLKHÖGSKOLA 
Fredag 22 september
18.00– Rockstuga – ta med fungerande spinnrock eller slända. 
Vi spinner tillsammans och har en trevlig kväll. Häcklat lin 
finns till självkostnadspris. 
18.00– Föreläsning: Vandringsleder i närområdet,  
Britt-Louise Nyman, Kreativa byar

Lördag 23 september kl 10.00–15.30
10.00 Öppning
11.00 Föreläsning: Ett hållbart liv, danske bonden Frank 

Erichsen ”Hundra procent bonde”.
13.00 Installation om vinterfönster. Svenska byggnadsvårdsföreningen.
14.00 Föreläsning: Underhåll av vedspis och eldningskunskap.
Innergården: Linberedning, Karin Olofsson, Norrbottens läns Hemslöjdsförening
Spinna på rock, Ulrika Bos Kerttu, Norrbottens läns Hemslöjdsförening 
Rötat lin för beredning och häcklat lin till självkostnadspris
Galleri: Linutställning, Norrbottens läns Hemslöjdsförening
Renoverade möbler från folkhögskolans utbildning
Entré: Renoverade möbler till salu, berättelser om möbelrenovering
Aulan: Steget fram-projekt
Arrangörer: Älvsby folkhögskola, Älvsby församling, Älvsby kommun, Slöjd- och Form-
konsulenterna, Region Norrbotten, Norrbottens läns Hemslöjdsförening
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JOKKMOKKS MARKNAD
Den 418:e marknaden i Jokkmokk var 
verkligen efterlängtad efter två års uppe-
håll från en fysisk marknad på grund av 
pandemin. Och det märktes på antalet 
besökare att många saknat marknaden. 
Totalt räknades 46 052 personer in enligt 
publicerade uppgifter.

Även vädret bidrog till stämningen med 
sol och riktigt kallt väder. Nästan trettion 
minusgrader på fredagen, precis som det 
ska vara.

Hemslöjdsföreningen dukade upp både 
till försäljning och en utställning av sjalar 
i Kaitumgården. Dessutom visade vi som 
var där tvåändsstickning, krokning och 
nålbindning. Vi hade också tagit med lite 
böcker till försäljning.

Det var många intresserade som stanna-
de till och provade på eller bara tittade på 
de olika teknikerna och på utställningen. 
Det resulterade i flera trevliga och intres-
santa samtal om slöjd. Dessutom blev det 
en del sålt av de egentillverkade alstren som 
vi hade med. 

Förutom att bemanna den egna mon-
tern hade vi också några minuter över för 
att bevista invigningen av marknaden och 
att besöka den fantastiska utställningen på 
Samernas utbildningscentrum. Där visade 
andraårs eleverna vid Sámij åhpadusguov-
dásj vad de åstadkommit under året. Och 
det var verkligen det mest imponerande 
man kan se! 

Jeanette Bergman Weihed
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AMBITIÖST VANTPROJEKT I ÖVERTORNEÅ
I Övertorneå har handarbetsträffar pågått 
under hela våren. Ett tiotal personer har 
träffats och krokat, stickat, virkat, brode-
rat och slagit frivoliteter. Men det största 
projektet är kanske det vi börjat med under 
våren, nämligen att skapa egna vantmöns-
ter i tvåändstickning. Tanken är att alla 
byar i kommunen ska få en egen vante.

Hittills har vi gjort mönster för Över-
torneå och Svanstein. Matarengi är det 
gamla namnet på Övertorneå från tiden 
före järnvägen. Övertorneå är centralorten 
och symboliseras med hjärtan. Svanstein är 
en gammal bruksort och symboliseras av 
hovtänger.

Nu pågår funderingarna på vilka nya 
mönster som ska göras till hösten. Beslu-
tat är redan att Matojärvi kommer att få 
rådjur på vantarna eftersom där finns och 
har funnits rådjur som matats av bybor. 
Juoksengi får ren och polstjärnan eftersom 
byn ligger vid polcirkeln. Hirvijärvi kom-
mer att få älg och sjö eftersom det är vad 
namnet betyder, älgsjön på svenska. Dessa 
mönster är redan uppritade.

Men många byar återstår fortfarande: 
Aapua, Rantajärvi, Kuivakangas, Olka-

mangi, Pello, Neistenkangas, Valkeakoski, 
Pentäjä, Vyöni, Ruokojärvi, Kuusijärvi, 
Armasjärvi, Ekfors, Kilisjärvi, Liehittäjä, 
Risudden, Hedenäset och Vuomajärvi. 
Motivförslag emottages tacksamt!

Hur går då beslutsprocessen till? Jo, 
vi pratar tillsammans om vad respektive 
by är känd för och den deltagare som har 
anknytning till byn får sedan välja motiv. 
Eller så är det någon som har anknytning 
till byn som beställer ett motiv.

Att det blev just tvåändstickning? Ja, det 
är en teknik som ger ett fast och bra resultat 
och tekniken fanns här uppe även förr i 
tiden. Min mormor stickade alltid med den 
tekniken. Man har med kol-14-metoden 
kunnat belägga att tvåändstickning har fö-
rekommit ända sedan 1650-talet i Sverige. 
Vanligast har det varit i skogslandskapen 
i mellersta Sverige, men troligen var det 
spritt i en stor del av landet. Från övriga 
nordiska länder finns dock inga belägg för 
tekniken.

Så slutligen – tips på motiv och färger 
mottages tacksamt. Så kommer mönstret 
efter ett tag.

Gudrun Kron
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BANDVÄVNINGSDAG PÅ PITEÅ MUSEUM
En lördag i februari bjöd Hemslöjdsför-
eningen in till bandvävningsdag på Piteå 
museum. Det blev ett ganska stort gäng 
med medlemmar från både Piteå och 
Luleå som deltog och visade olika sorters 
bandvävning.

Det blev en glad och intensiv dag med 
allehanda vävtekniker. Där fanns både 
vanliga och ovanliga bandgrindar, brick-
bandsvävar, rundvävda snoddar, flätade 
band och bandvävstolar.

Besökarna bjöds in att prova olika sätt 
att väva band, men lite blyga var de allt för 
att sätta sig ner. Men de tittade gärna och 

ställde många frågor. Givetvis fanns det 
också möjlighet till fika.

Förutom visningen av olika tekniker 
hade vi också en liten utställning med band 
från andra länder och tips på böcker som 
behandlar olika bandvävningstekniker. 

Bandvävning har säkert förekommit 
över hela världen men teknikerna har va-
rierat beroende på vad man skulle använda 
banden till, och vilka material man har 
haft tillgång till. Brickvävda band är till 
exempel utmärkta till axelband eftersom de 
blir både stadiga och starka.

Christina Kolmert
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TRADITIONELLA VANTMÖNSTER FRÅN  
ÖVRE DELEN AV LULE ÄLVDAL
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6–7 maj arrangerar Lule-Boden Same-
föreningen en kurs i Luleå.

Kursledare är Erika Nordvall Falck 
(tidigare Pavval), etnolog och bosatt 
i Jokkmokk. Under ett halvt sekel 
har hon samlat och stickat vantar ur 
Norrbottens områdestradition. 

Två valfria stickbeskrivningar ingår 
i kursavgiften. Tekniken är slätstick-
ning med 2–3 färger per varv och 
mindre eller större mönster.

Erika tar med material för för-
säljning men man kan också ta med 
eget material. Välj då garn i grovlek 
kring 150 m/50 gr och strumpstickor 
1,5–2,5 mm.

Kostnad för betalande medlem: Om 10 deltagare: 500 kr, om 12 deltagare: 400 kr, 
om 16 deltagare: 300 kr. Medlemsavgiften om du inte redan är medlem är 150 kr för 
familj, 100 kr för enskild. pg 221625-7, swish 123 367 84 30 
Kostnad för material tillkommer.
Plats: Lokal i Luleå centrum.
Anmälan: lulebodensameforening@gmail.com Först till kvarn gäller.

Bures boahtin!   Buorre boathem!   Bouris boahtem!

TÄCKLEBO BRODERIAKADEMI
Under helgen 25–26 mars genomfördes 
Täcklebo Broderiakademis riksårsmöte på 
Sunderby Folkhögskola i Luleå. Lokalgrup-
perna Norrnålar och Malmnålarna stod för 
arrangemanget. Förutom årsmötet bjöds på 
konstvandring, föreläsningar, workshops, 
försäljning och utställning av broderier.

Lokalgruppen Malmnålarna har länge 
arbetat med temat Stadsomvandlingen i 
Malmberget medan Norrnålar har haft 
kortare temaarbeten, t.ex. Min vardag och 
Mitt Norrbotten.

Mer information och fler bilder kommer 
i nästa nummer av Slöjdaren. F
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EN EFTERLÄNGTAD UTFLYKT 
TILL FÅRFESTEN I KIL
Så var det då äntligen dags att få åka till 
Kil igen. Som jag längtat! Och denna gång 
hade jag glädjen att ha sällskap med tre 
personer till! 

Vi åkte nattåg härifrån och lyckades 
komma fram på förmiddagen till Karlstad. 
Så raskt in med väskorna på hotellet vid 
järnvägsstationen och tillbaka till nästa 
tåg som tog oss till Kil. Från stationen var 
det bara en kort promenad till Fårfesten 
som hölls i den för tillfället sportlovs-
tömda  skolan.

Det tycks som att hela Kil är på benen 
för att hjälpa till med detta arrangemang. 
Medlemmar från Rotary dirigerar bilar, 

kyrkorna serverar sopplunch, Röda Korset 
sköter garderoben. 

Detta arrangemang startades redan 
2006 av Fåreningen Fårfest i Kil och festen 
har sedan dess vuxit stadigt. Målet är att 
ge besökarna kunskap, glädje och nya 
ull kontakter – att få släppa loss bland olika 
slags ull, garner och produkter i två hela 
dagar. Det är verkligen en lyx!

Fårfesten erbjöd ett tjugotal kurser 
i t.ex. Nunotovning, tvåändsstickning, 
fårhusbygge och mycket annat. Dessutom 
hölls ett tjugotal föredrag. Några av ämne-
na som avhandlades var: odla med ull, val-
ka det du stickat, spinnrockens utveckling, 
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Bohuskoftor och en svensk stickklassiker. 
Det var skönt att få sitta ner och vila benen 
en stund och bara lyssna. Man hade också 
möjlighet att se hur man klipper får, korar 
den finaste ullfällen och att få svar på sina 
frågor på ull-akuten.

Numera är det nästan 150 utställare 
som slåss om att få ha en monter. Alla får 
inte plats! Från Norrbotten deltog Katarina 
Karlsson från Överkalix med sina under-
bara garner. Det fanns ett otroligt utbud 
av garner, olika slags ull att spinna själv av, 
färdiga kläder, olika slags stickverktyg och 
utrustning. Men där fanns även keramik, 
träskor och färgpigment att köpa. Vid spor-
tarenan en bit bort kunde man inhandla 
olika slags ull för egen garntillverkning, 
t.ex. Åsen-, Leicester-, Tackebo- och 
Värmlandsull.

Utanför skolan kunde man besöka olika 
mat-kök där det serverades bland annat 
lammfärsburgare och lammkorv. Ja, på 
Fårfesten i Kil går allt i fårets tecken och 
ordet Får utnyttjas flitigt, t.ex. Fårfaldigt 
leve, FÅRum, Fårträffligt osv. Årets tema 
för dagarna var FÅR the power …

Det bjöds också på ett härligt mode-
show spex sammansatt av Täpp-Lars. Där 
visades plagg från olika företag, allt vackert 
färgkoordinerat och med ackompanjemang 
av lokala musikförmågor.

Totalt räknades det in omkring 
10 000 besökare på årets upplaga av 
fårfesten så det var trångt om utrymmet. 
Men det är verkligen en helt fantastisk 
upplevelse som jag rekommenderar varmt 
till nästa år.

Christina Kolmert
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PLATS: HÄGNAN, GAMMELSTADS KYRKSTAD
LÖRDAG 17 JUNI,12:00-15:00 

 

 

 Anmäl dig senast 9 juni
genom att kontakta 

Karin Hult: 
 karinhult.53@gmail.com

070-3593378

Vill du sälja på
marknaden?

En möjlighet för dig som vill köpa, byta, sälja eller förändra din
dräkt. Det gäller dräkter av alla slag – nytt eller slitet, för stort
eller urvuxet, från när och fjärran. Du ansvarar själv för
försäljningen av de plagg du väljer att sälja under dagen. 

För den som vill finns möjlighet att låna ett marknadsbord med
tygtak. Dräktrådet finns på plats och svarar gärna på frågor, vi
kommer även att visa några av Norrbottens dräkter.

FOLKDRÄKTSMARKNADEN ÄR EN DEL AV SPELMANSSTÄMMAN, 16–18 JUNI
FRILUFTSMUSEET HÄGNAN, GAMMELSTADS KYRKSTAD.  

OBS! VI HÅLLER TILL UTOMHUS OCH ENTRÉN TILL SPELMANSSTÄMMAN KOSTAR 50 KRONOR. DEN BETALAS ÄVEN AV DIG SOM
DELTAR PÅ FOLKDRÄKTSMARKNADEN.

Kostnadsfri
slöjdaktivitet
för barn och

unga!

ETT SAMARRANGEMANG MELLAN: ETT INITIATIV AV:

FOLKDRÄKTS
MARKNAD 
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EN SVENSK STICKKLASSIKER
Under Fårfesten i Kil avrapporterades 
resultaten från förra årets första version av 
en Svensk stickklassiker med en utställning 
där deltagarna visade vad de åstadkommit. 
Man kan inte annat än att bli imponerad 
både av uthålligheten och skickligheten hos 
deltagarna. 

Stickklassikern 2022 innebar att man 
under året skulle sticka en skånsk spede-
tröja, ett par halvvantar i tvåändsstickning 
enligt mönster från Dalarna, en valfri 
Hälsingetröja och två par Norrbottens-
vantar i olika teknik. 

Under året som stickklassikern pågick 
har deltagarna fått handledning av Karin 
Kahnlund, möjlighet att delta i föredrag 
om de olika traditionella plaggen och haft 
flera både digitala och analoga stickträffar. 

Dessutom har de kunnat hålla kontakten 
med varandra genom sociala medier.

Även under 2023 pågår en Svensk stick-
klassiker och årets upplaga drog igång den 
25 mars med en uppstartsdag på Skansen i 
Stockholm. Nytt för året är att man också 
kunde anmäla sig till en halvklassiker som 
omfattade en tröja och ett vantprojekt. 
Stickklassikeråret kommer sedan att 
avslutas med en utställning, en gemensam 
middag och diplomutdelning.

Även om man nu inte vill eller kan delta 
i hela denna utmaning så är det inspireran-
de att se resultaten. Och kanske kan man 
lockas att ge sig i kast med en av uppgifter-
na. Det finns mycket inspiration att hämta i 
gamla mönster!

Jeanette Bergman Weihed
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En möjlighet för dig som vill köpa, byta, sälja eller förändra din
dräkt. Det gäller dräkter av alla slag – nytt eller slitet, för stort
eller urvuxet, från när och fjärran. Du ansvarar själv för
försäljningen av de plagg du väljer att sälja under dagen. 

För den som vill finns möjlighet att låna ett marknadsbord med
tygtak. Dräktrådet finns på plats och svarar gärna på frågor, vi
kommer även att visa några av Norrbottens dräkter.

FOLKDRÄKTSMARKNADEN ÄR EN DEL AV SPELMANSSTÄMMAN, 16–18 JUNI
FRILUFTSMUSEET HÄGNAN, GAMMELSTADS KYRKSTAD.  
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TEXTILFEST I SKELLEFTEÅ
Den 1 april var det äntligen dags igen för 
Textilfest i Skellefteå. Och kön för att betala 
sig in ringlade långt utanför dörrarna till 
Folkparken. Intresset var stort!

Förutom försäljning av allt möjligt som 
kan kopplas till textilt hantverk bjöds också 
på demonstration av textila tekniker, vis-
ning av folkdräkter och möjlighet att delta i 
flera olika småkurser, både på lördagen och 
på söndagen. 

Här fanns både nationella och lokala 
kändisar bland kursledarna, bl.a. Ivar 
Asplund som höll en grundkurs i att sticka 
flätor och Lillemor Elfgren från Limmo 
design som höll en nybörjarkurs i att spin-
na ull. Vår lokala kändis Lilian Irisdotter 
från Piteå höll en kurs i att sy en väska 
av tygrester. 

– Workshopen gick bra och deltagarna 
hann precis sy klart när kursdagen var klar 
kl. 16. Deltagarna var entusiastiska och 
sydde så att nålen på symaskinerna glödde, 
berättar Lilian.

Målet var att sy en förvaringspåse eller 
väska av resttyger. Deltagarna hade med sig 
egna tyger och Lilian hade också med en 
kasse med resttyger som deltagarna kunde 
plocka från. Vitsen är att sätta samman 
många olika tyger som kviltas ihop tätt till 
ett nytt tyg. Detta sys sedan fast på en kvilt-
vadd och stabiliseras med volymviseline så 
att väskan får styrsel.

För de riktiga entusiasterna ordnades 
också en festkväll på lördagen med före-
drag och ostbricka.

Jeanette Bergman Weihed
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UTSTÄLLNING: 
Ådå mässtára - Ođđa meastárat - Nya mästare

Duodji / duodje:
Förr, nu och i framtiden
Exhibition: Duodji - past, present and future 

Utställning med Katarina Spik Skum och Katharina Unga 

Vernissage, fredag 5 maj, 12.00, Galleri Foajén, Regionhuset, Luleå 

Program:
Föreläsning och frågestund med Katharina 'Katy' Unga, 
fredag 5 maj, 12.30-13.00, Regionhuset Luleå 

Föreläsning och frågestund med Katarina Spik Skum, 
tisdag 23 maj, 12.30-13.00, Regionhuset Luleå 

Anmäl dig till programpunkterna genom att 
mejla: info.hemslojden@norrbotten.se 

Det är kostnadsfritt att delta!

I utställningen Förr, nu och i framtiden visar vi våra mästarprov, men ni ska även få
se några utvalda duodji/duodje/samiskt hantverk skapade med utgångspunkt från
vårt tema för utställningen som grund.

Utställningen arrangeras av Slöjd- och formkonsulenterna, Region Norrbotten i
samverkan med Resurscentrum för Konst Norrbotten
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Nya datum för 'Tälja med kniv och yxa'!
Nu är det äntligen dags för nya tillfällen av vår populära Hårdslöjdsturné!

Kursledare är trähantverkaren och träskulptören Peter Karbin.
 

Lär dig grunderna i att arbeta med trä på ett uråldrigt sätt. 
Slöjdandet görs med skärande verktyg så som kniv, bandyxa och yxa. 

Under dagen ges även en introduktion i karvsnitt. 
 

Den första av årets fem träffar  äger rum i Boden, söndag 7 maj, 09.00 - 15.30
 

Senare i vår och under tidig höst besöker vi:
Piteå, 14 maj, Kalix, 18 juni, Pajala, 27 augusti, Kiruna, 10 september

 
Mer information kommer på våra sociala kanaler men det går även bra att mejla:

info.hemslojden@norrbotten.se
 

Träffarna arrangeras av Slöjd- och formkonsulenterna, Region Norrbotten, tillsammans med lokala arrangörer.
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INFORMATION FRÅN STYRELSEN
Återbud till kurser
För kurser som ordnas i föreningens regi gäller följande vid återbud:
• Om du lämnar återbud minst 4 veckor innan kursen återbetalas kursavgiften.
• Om du lämnar återbud mellan 4 veckor och 2 veckor innan kusen återbetalas hälften 

av kursavgiften.
• Om du lämnar återbud senare än 2 veckor innan kursen återbetalas ingen kursavgift.
• Skulle du bli sjuk och inte kan vara med så kontaktar du kassören angående återbetal-

ning.

Resebidrag vid kurser
Föreningens medlemmar kan ansöka om resebidrag för kurser som ordnas inom Norr-
bottens läns Hemslöjdsförening. 

Förutsättningen för att få bidraget är att enkel färdväg till kursen överstiger 10 mil. 
Bidraget är 6 kronor per mil för den del av resan som överstiger 10 mil enkel färdväg. 
Kontakta kassören för att få en blankett.

Övrigt
• Föreningen har nolltolerans mot kränkningar, övergrepp och sexuella trakasserier. 

En handlingsplan finns.
• Föreningen får verksamhetsbidrag av Region Norrbotten.

Se sidan 2 för kontaktuppgifter

Nya datum för 'Tälja med kniv och yxa'!
Nu är det äntligen dags för nya tillfällen av vår populära Hårdslöjdsturné!

Kursledare är trähantverkaren och träskulptören Peter Karbin.
 

Lär dig grunderna i att arbeta med trä på ett uråldrigt sätt. 
Slöjdandet görs med skärande verktyg så som kniv, bandyxa och yxa. 

Under dagen ges även en introduktion i karvsnitt. 
 

Den första av årets fem träffar  äger rum i Boden, söndag 7 maj, 09.00 - 15.30
 

Senare i vår och under tidig höst besöker vi:
Piteå, 14 maj, Kalix, 18 juni, Pajala, 27 augusti, Kiruna, 10 september

 
Mer information kommer på våra sociala kanaler men det går även bra att mejla:

info.hemslojden@norrbotten.se
 

Träffarna arrangeras av Slöjd- och formkonsulenterna, Region Norrbotten, tillsammans med lokala arrangörer.

SKÖRDEFEST & MILJÖDAGAR I BODEN
Fredag–lördag den 25–27 augusti 2023 kommer hemslöjdsföreningen att medverka 
i Skörde fest och Miljödagar i Boden. Vi kommer att hålla till vid kyrkstugorna och 
Norrbottensgårdarna på Björknäsområdet.
Öppettiderna är 10–17 på fredagen och lördagen och 10–16 på söndagen.
Vi träffas i kyrkstuga 4 där vi visar vårt arbete, slöjdar och säljer våra alster om vi vill. 
Det finns plats för 3–5 utställare varje dag och om du vill vara med anmäler du dig till 
Owe Eriksson. Det är först till kvarn som gäller vid anmälan.

Anmälan: owe.eriksson98@gmail.com eller 070-345 11 31

Skördefest & Miljödagar har blivit känt för den fina mixen av högkvalitativa produkter 
och tjänster, information samt den medvetna publiken som tillsammans skapar en härlig 
atmosfär. Evenemanget bjuder även på publikaktiviteter för alla åldrar.
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SLÖJDKALENDERN
Föreningens kontaktpersoner framgår under ortsrubrikerna.

Arjeplog Rigmor Laestander 070-373 42 78 
riggan-45@hotmail.com

Inga aktiviteter anmälda

Arvidsjaur Marianne Paulusson 
070-564 97 82

Inga aktiviteter anmälda

Boden Monica Virding 070-644 46 21, monicavirding@hotmail.com
Siv Johansson 070-626 51 36, sivbjohansson31@gmail.com

Skördefest och miljödagar Fredag–söndag 25–27 augusti vid kyrkstugorna. Möjlighet att 
delta för medlemmar.  Läs mer på sidan 21.

Gällivare–Malmberget Tomas Åberg 070-310 15 91  
tomas.h.aberg@gmail.com

Hantverkscafé Sticka, virka, väv, pärlbrodera, nålbind, väv, klipp, klistra, sy, 
brodera … Inspirera och inspireras. Tisdagarna 9 maj och 23 maj 
18.30–20.30 i Prästgården, Kaitumvägen 4, Gällivare.  
Arr: Gällivare församling i samarbete med Sensus.

Haparanda Saara Pekkarinen 0922-688 10, +358 442 921 970 
saara.pekkarinen@svefi.net

Inga aktiviteter anmälda

Jokkmokk Elise Tullnär Nilsson 073-047 11 25  
elise.tullnar-nilsson@telia.com

Utställning och 
försäljning

6 juni till 3 september. Utställning, försäljning av norrbottnisk 
slöjd samt konst och hantverk, gatuplan Kulturhuset Gamla 
Apoteket. Öppet v 23 till v 25 kl. 10–16, v 25 till v 35, vardagar kl. 
10–18, lördagar kl. 10–16 och söndagar kl 12–16. Arr: kulturför-
eningen Gamla Apoteket, SV Norrbotten.

Vävutställning 27 juni till 31 augusti. Vävutställning ”Härliga Kukkola”-drällar, 
mellanplan Kulturhuset Gamla Apoteket. Öppettider samma som 
ovan. Arr: Handvävare i Norr, SV Norrbotten.

Workshoppar i olika 
tekniker

Vecka 23 till vecka 35, kl. 13–16. Programmet är inte helt klart, 
men några exempel är: Gör dina egna smycken med Lena Lund-
gren Sandström, Sy nålbrev för hand med Elise Tullnär Nilsson, 
Kinesiskt syetui med Siv Johansson m.m. Kontakta Elise för att få 
hela programmet.

Kurs Eco-tryck Lördag 2 september och söndag 3 september. Kurs med 
Siv  Johansson. Läs mer på sidan 7.
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SLÖJDKALENDERN
Föreningens kontaktpersoner framgår under ortsrubrikerna.

Kalix Lisbet Espling 070-653 43 57 
lisbet.espling@kalix.se

Inga aktiviteter anmälda

Kiruna Margareta Spett 0980-177 54, 070-258 54 39 
margareta.spett@gmail.com

Inga aktiviteter anmälda

Luleå Christina Lindmark 073-072 78 56, christina.lindmark@telia.com
Ulrika Bos Kerttu 070-348 08 65, ulrika.bos.k@gmail.com

Luleå Knitters Stickträff varje måndag kl. 17–20 i lobbyn på Clarion Hotel Sense. 
Bli medlem i Facebook gruppen för mer information.

Mjukslöjdsträffar Stadsbiblioteket 28 maj, 1 okt, 15 okt, 29 okt, 12–15. 
Norrbottens museum 14 maj, 24 sept, 8 okt, 22 okt, 12–15. På mu-
seet finns det möjlighet att köpa fika. Ändringar kan förekomma.

Slöjdcirkel/slöjdträff Onsdagar jämna veckor i Missionskyrkans lokal, ingång från 
Skeppsbrogatan, i samarbete med Studieförbundet Bilda. 
Kl. 10–12 cirkel och 13–15 öppet hus för alla intresserade. Du kan 
vara med på veckans tema eller ta med eget arbete. Ändringar kan 
förekomma.
3 och 31 maj: Märta-Stina-stickning. Ledare Ulrika Bos Kerttu. 
Höstens första tillfälle blir 6 sept. Mer information i nästa num-
mer av Slöjdaren.

Världsstickdagen 10 juni. Vi firar dagen med Lule Knitters på museet kl. 12. 
 Utomhus vid vackert väder, annars i cafeet.

Kurs: Sticka Fair Isle Lördag 30 september och 14 oktober. Läs mer på sidan 8.

Utställning Duodji: Förr nu och i framtiden. Utställning med samisk slöjd. 
Läs mer på sidan 19.

Folkdräktsmarknad Lördag 17 juni på Hägnan. Läs mer på sidan 16.

Kurs: Dräktsömnad  
– sy nytt, sy om eller laga

Lördagarna 16 september, 7 och 21 oktober. Läs mer på sidan 9.

Vantstickarkurs 6–7 maj. Kurs i att sticka traditionella vantar från övre delen av 
Lule älvdal under ledning av Erika Nordvall Falck. Läs mer på 
sidan 13.

Pajala Anne-Maj Gunnelbrand 076-820 87 12 
roger.gbrand@telia.com

Inga aktiviteter anmälda
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FÖLJ OSS PÅ SOCIALA MEDIER

Norrbottens Läns 
Hemslöjdsförening norrbottenslanshemslojd

BLI MEDLEM !
Bli medlem direkt på Hemslöjdsföreningens hemsida. 
Där fyller du i namn och adressuppgifter.  
Besök hemslojden.org/engagera-mig/bli-medlem/  
eller följ qr-koden här intill.

SLÖJDKALENDERN
Föreningens kontaktpersoner framgår under ortsrubrikerna.

Piteå Christina Kolmert 070-577 52 91, 0911-682 65 
christina.kolmert@gmail.com

Världsstickdagen Lördag 10/6. Utanför Kaleido kl. 11–13. Ta med dig kompisen 
och stickningen så firar vi tillsammans!

Älvsbyn Birgitta Forsman 070-339 22 10, 0929-212 01 
birgitta@handelshusetab.se

Lindag 23 september på Älvsby folkhögskola. Läs mer på sidan 9.

Slöjdhelg Slöjdhelg på Älvsby folkhögskola 8–10 september. Läs mer 
på sidorna 4–6.

Överkalix Katarina Karlsson 070-272 82 47 
jakobgarden@gmail.com

Inga aktiviteter anmälda

Övertorneå Gudrun Kron 070-328 74 83 
kron.gudrun@gmail.com

Inga aktiviteter anmälda

SLÖJDAREN I FÄRG
På föreningens webbplatsen norrbottenshemslojd.se ligger de senaste numren av 
Slöjdaren. Därifrån kan du ladda ner tidningen och se bilderna i färg.


